

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

„Oprava zdi mezi Zámeckou ulicí a pozemkem p.č. 67, Hořovice“ (dále jen „smlouva“)

mezi:

(A) Společnost T.A.Q. s.r.o.,
sídlo: Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6
IČO: 28868781, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 150147
zastoupený: Petrem Jelínkem, jednatelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 3495971389/0800
(dále jen "zhotovitel")

a

(A) Město Hořovice
sídlo: Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice
IČO: 00233 242
DIČ: CZ00233 242
Zastoupené ve věcech smluvních: paní Věrou Veverkovou, starostkou
Zastoupené ve věcech technických: Ing. Milanem Šnajdrem, vedoucím odboru technického a dopravního Městského úřadu Hořovice, tel. č. [REDACTED]
email: [REDACTED]

(dále jen "objednatel")

(dále také společně „smluvní strany“)

1. PREAMBULE

- 1.1. Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „**Oprava zdi mezi Zámeckou ulicí a pozemkem p.č. 67, Hořovice**“ („veřejná zakázka“) zadávané ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („výběrové řízení“).
- 1.2. Zhotovitel podal v rámci výběrového řízení nabídku („nabídka“). Na základě výsledku výběrového řízení byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena tato smlouva.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele níže uvedené dílo na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu díla.
- 2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn plnit předmět smlouvy a disponuje všemi potřebnými oprávněními a povoleními vyžadovanými platnými právními předpisy.
- 2.3. Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou a položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a dále dle zadávacích požadavků, které byly zhotoviteli předány před podpisem této smlouvy.

3. PŘEDMĚT DÍLA

- 3.1. Předmětem díla jsou stavební práce spočívající v opravě zdi mezi ulicí Zámeckou a p.č. 67, k.ú. Hořovice. Oprava je vyvolána spadnutím stávající zdi, resp. kamenného obkladu, který zeď tvořil. Jde tedy o havarijní opravu. Pro provedení nové zdi je třeba odstranit zbytky stávající zdi a provést výkop pro založení zdi. Původní zeď bude v oblasti poškození kompletně nahrazena novou trvalou železobetonovou úhlovou opěrnou zdí o délce 13 metrů a šířce 0,8 – 2,7 metrů. Součástí prací bude také vyjmutí a zpětně osazení keřů a znovuooplocení pozemku č.p. 67. Za rubem zdi budou osazeny zpět betonové obrubníky. Práce budou provedeny dle projektové dokumentace ve stupni PDPS vypracované firmou Pontex s.r.o., Praha 4, listopad 2024.

4. PROVEDENÍ DÍLA

- 4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v době plnění dle požadavku objednatele.
- 4.2. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
- 4.3. Nedílnou součástí provedení díla a cena za provedení díla je:
 - a) zřízení a zajištění staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
 - b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
 - c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,
 - d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,
 - e) likvidace, odvoz a uložení stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů,
 - f) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,
 - g) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
 - h) provedení přejímky stavby,
 - i) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,
 - j) fotodokumentace o průběhu stavebních prací (každé foto bude opatřeno popisem).

- 4.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.
- 4.5. Zhotovitel zabezpečí zařízení staveniště tak, aby bylo nepřístupné nepovolaným osobám.
- 4.6. Zhotovitel je oprávněn zadat dílčí části díla subdodavatelům, kteří provádí svoji činnost jménem zhotovitele, přičemž za výsledek jejich činnosti odpovídá, jako by dílo prováděl sám. Jejich činnost je prováděna primárně na náklady zhotovitele.
- 4.7. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.
- 4.8. Zhotovitel se zavazuje, že zařízení staveniště vyklidí a uvede do původního stavu nejpozději do 3 dnů po předání a převzetí díla. V případě, že zhotovitel tento závazek nesplní, je objednatel oprávněn zajistit vyklizení a uvedení staveniště do původního stavu prostřednictvím třetí osoby. Náklady spojené s vyklizením a uvedením staveniště do původního stavu třetí osobou se zavazuje uhradit zhotovitel. Smluvní strany se dohodly, že je možné tyto náklady započítat proti konečné faktuře zhotovitele za provedené dílo. Zápočet bude proveden písemným oznámením, ke kterému bude přiložena fotokopie faktury vystavené třetí osobou, která vyklizení a uvedení staveniště do původního stavu provedla.

5. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené dle odst. 3.1 této smlouvy cenu v celkové výši 2 104 257,34 Kč bez DPH (slovy dva miliony jedno sto čtyři tisíc dvě stě padesát sedm korun českých třicet čtyři haléřů). Cena s DPH je ve výši 2 546 151,38 Kč (slovy dva miliony pět set čtyřicet šest tisíc jedno sto padesát jedna korun českých třicet osm haléřů). DPH v zákonné výši činí 441 894,04 Kč (slovy čtyři sta čtyřicet jedna tisíc osm set devadesát čtyři korun českých čtyři haléře). Cena díla je primárně určena dle jednotkových cen z položkového rozpočtu zhotovitele a počtem měrných jednotek. Položkový rozpočet zhotovitele je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že správnost a úplnost rozpočtu před uzavřením této smlouvy podrobně zkontroloval a ověřil.
- 5.2. Ceny za dílo uvedené v čl. 5. 1. této smlouvy jsou ceny nejvýše přípustné. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.
- 5.3. Zhotovitel se zavazuje provést vícepráce či akceptovat případné méně práce, které nebylo možné předpokládat, nebo změnu materiálu, které budou vyžadovány objednatelem, a to na základě smluvními stranami odsouhlaseného a podepsaného změnového listu, resp. Cena díla je určena součinem jednotkových cen z položkového rozpočtu zhotovitele a počtem měrných jednotek. V případě méně prací bude cena díla snížena o částku, která bude odpovídat objemu neprovedených prací a dodávek podle jednotkových cen uvedených v rozpočtu.

V případě víceprací bude cena díla zvýšena o částku, která bude odpovídat objemu navíc provedených prací a dodávek a jednotkových cen uvedených v rozpočtu a v případě prací, jejichž jednotkové ceny v rozpočtu uvedeny nejsou, jednotkových cen sjednaných dohodou stran, nejvýše však v cenové úrovni ÚRS platné ke dni podpisu této smlouvy. Pokud zhotovitel provede práce a dodávky bez předchozího uzavření písemného dodatku k této smlouvě o dílo, pak platí, že se jednalo o práce a dodávky zahrnuté v původním rozsahu díla a v jeho původní ceně.

- 5.4. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.
- 5.5. Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě dílčích daňových dokladů (faktur), které budou vystaveny zhotovitelem, jejichž součástí musí být soupis skutečně provedených prací oceněných jednotkovými cenami rozpočtu. Zhotovitel vystaví objednateli vždy dvě paré daňových dokladů. Veškeré provedené práce budou fakturovány měsíčně. Před protokolárním předáním a převzetím díla není zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu. Konečná faktura bude vystavena zhotovitelem po řádném předání a převzetí díla na základě protokolu o předání a převzetí díla, oceněného soupisu provedených prací odsouhlaseného objednatelem a odstranění veškerých vad a nedodělků.
- 5.6. Objednatel má právo podmínit úhradu konečné faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté.
- 5.7. V případě, že budou u předávaného díla zjištěny vady či nedodělky, bude cena díla zhotoviteli uhrazena do 30 dnů po odstranění zjištěných vad a nedodělků. Podmínkou fakturace ze strany zhotovitele je protokolární převzetí části díla po odstranění vad a nedodělků.
- 5.8. Splatnost daňových dokladů je stanovena na **30 kalendářních dnů** ode dne doručení daňového dokladu objednateli, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky odeslané z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Objednatel je oprávněn neproplatit a vrátit daňový doklad zhotoviteli v případě, že obsahuje nesprávné cenové údaje nebo nesprávné či neúplné věcné údaje.
- 5.9. Zhotovitelem vystavený daňový doklad musí obsahovat náležitosti vyžadované pro daňový doklad dle platných právních předpisů. Pro případ, že by faktura neměla všechny náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn zhotoviteli takovouto fakturu vrátit a zhotovitel se zavazuje vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi daňového dokladu s novou lhůtou splatnosti. Lhůta splatnosti původní vrácené faktury v takovém případě neběží a v okamžiku jejího vrácení se zastaví.

6. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

- 6.1. Místem plnění díla jsou pozemky p. č. 67, 75/2 v k. ú. Hořovice.
- 6.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínu určeným objednatelem:
Zahájení díla: den, kdy dojde k protokolárnímu předání staveniště, předpoklad je duben 2025, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Dokončení díla a předání díla objednateli: nejpozději do 31. 8. 2025 (po podpisu závěrečného protokolu o předání a převzetí díla).
- 6.3. Dřívější plnění je možné.

7. VLASTNICKÉ PRÁVO

- 7.1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá objednatel.
- 7.2. Od okamžiku předání staveniště zhotoviteli až do okamžiku podpisu protokolu o předání dokončeného díla objednateli a o odstranění všech případných vad a nedodělků nese nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla, zhotovitel.

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 8.1. Předání a převzetí díla proběhne nejpozději v den dokončení prováděného díla. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí provedeného díla, nejpozději pět pracovních dnů před předáním a převzetím díla.
- 8.2. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší smluvní strany této smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady objednatele.
- 8.3. Dílo bude zhotovitelem předané a objednatelem převzaté i v případě, že v protokole o předání a převzetí budou uvedeny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje (zejm. nebrání plynulému a bezpečnému provozu). Tyto drobné vady a nedodělky musí být uvedeny v protokole o předání a převzetí díla s určením způsobu a termínu jejich odstranění. V případě, že nedojde k odstranění těchto vad způsobem a v termínu určeném k jejich odstranění v protokole o předání, je objednatel oprávněn zjednat odstranění těchto vad třetí osobou. Náklady spojené s odstraněním vad třetí osobou se zavazuje uhradit zhotovitel. Smluvní strany se dohodly, že je možné tyto náklady započítat proti konečné faktuře zhotovitele za provedené dílo. Zápočet bude proveden písemným oznámením, ke kterému bude přiložena fotokopie faktury vystavené třetí osobou, která odstranění vad provedla.
- 8.4. Vadou se při tom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.
- 8.5. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadání.
- 8.6. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli případné dokumenty, plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

9. ZÁRUČNÍ DOBA

- 9.1. Záruční doba za dílo činí **60 měsíců** a začíná dnem převzetí hotového díla objednatelem.
- 9.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty a byly způsobeny živelnými událostmi.
- 9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat ve výše uvedené záruční době vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele.

- 9.4. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od okamžiku oznámení vady díla či jeho části ze strany objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě tedy maximálně do pěti dnů ode dne oznámení zjištěné vady.
- 9.5. Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.
- 9.6. Je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí a zhotovitel se zavazuje tuto cenu objednateli na základě jeho výzvy uhradit.

10. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

- 10.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.
- 10.2. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.
- 10.3. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat také veškeré případné subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost a záruku v plném rozsahu dle této smlouvy.
- 10.4. Zhotovitel je povinen zamezit přístupu všech nepovolaných osob na staveniště.
- 10.5. Stavební práce budou v obydlené městské části Hořovic. Z tohoto důvodu je zhotovitel je povinen zajistit každodenní úklid staveniště, bezpečný transport materiálů a ochranu proti hluku, prachu a znečištění.
- 10.6. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání objednatele provedeného v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.
- 10.7. Zhotovitel se zavazuje, že kontrola zhotovitelem prováděných prací, které budou dalším postupem zakryty, bude prováděna formou zápisu do stavebního deníku a zároveň na základě elektronické výzvy, podané odpovědnému zástupci objednatele min. 3 pracovní dny předem.
- 10.8. Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle technologických a pracovních postupů vyplývajících z příslušných právních předpisů, zavazuje se dodržovat požadavky na zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, zavazuje se dodržovat příslušné platné ČSN a ČSN EN, které jsou použitelné pro oblast investiční výstavby, zavazuje se prokazovat shodu u výrobků trvale zabudovaných do staveb dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a dodržovat ostatní obecně závazné právní předpisy.
- 10.9. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

- 10.10. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník, do něhož bude chronologicky provádět zápisy o postupu prací, o nutnosti součinnosti s objednatelem a další zápisy v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník bude trvale přístupný oprávněnému zástupci objednatele.
- 10.11. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek na staveništi a v prostorách dotčených stavebními úpravami, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé s prováděním díla. Dále je povinen staveniště střežit a řádně zabezpečovat proti vniknutí nepovolaných osob. Pracovníci zhotovitele jsou oprávněni užívat výhradně prostory potřebné a vymezené k realizaci díla.
- 10.12. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá stavební a montážní rizika spojená s dílem, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací na celou dobu provádění díla až do termínu předání a převzetí díla, včetně škod způsobených činnostmi zhotovitele, a to do výše 2 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu stavby takto pojištěn. Zhotovitel předloží objednateli kopie obou pojistných smluv do jednoho týdne od podpisu této smlouvy.

11. POVINNOSTI OBJEDNATELE

- 11.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.
- 11.2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této smlouvy.

12. MAJETKOVÉ SANKCE – SMLUVNÍ POKUTY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

- 12.1. V případě nedodržení stanoveného termínu dokončení a předání díla objednateli, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý, byť započatý den prodlení.
- 12.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem zahájení odstranění reklamačních vad v případě běžných vad v průběhu záruční doby se zavazuje zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý, byť započatý den prodlení.
- 12.3. V případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění a vyklizení zařízení staveniště se zavazuje zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť započatý den prodlení.
- 12.4. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených daňových dokladů je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.
- 12.5. V případě porušení ostatních povinností ze strany zhotovitele uvedených v čl. 10 této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli 1000 Kč za každé takovéto porušení.
- 12.6. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich uhrazení druhé smluvní straně.
- 12.7. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.
- 12.8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik

závazku jeho pozdním plněním neznamena zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení splněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

- 12.9. Smluvní pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce zhotovitele nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatnění nákladů, škod a smluvních pokut nevylučuje odpovědnost zhotovitele za realizované dílo.
- 12.10. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
- 12.11. Za porušení smlouvy podstatným způsobem, při kterém je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:
- a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady neodstraní v stanovené lhůtě, porušení technologických postupů, předpisů a norem,
 - b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 10 dnů,
 - c) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb. zákon o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
 - d) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, předpisů požární ochrany,
 - e) převedení závazku zhotovitele provést dílo dle smlouvy o dílo na jiného dodavatele bez předchozího písemného odsouhlasení objednatelem,
 - f) neoprávněné zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 10 dnů bez předchozího souhlasu objednatele.
- 12.12. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. V případě sporu se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím dnem po odeslání.
- 12.13. Dojde-li k ukončení smlouvy podle tohoto článku smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou následující:
- a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
 - b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
 - c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
 - d) zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části díla nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení této smlouvy a objednatel je povinen do 5 pracovních dnů po obdržení této výzvy zahájit přejímací řízení,
 - e) objednatel převezme dosud provedené práce a dodávky do 10 dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu předaných věcí, které opatřil do dne doručení odstoupení od této smlouvy, a to do 14 dnů ode dne předložení vyúčtování, odsouhlaseného oběma smluvními stranami,
 - f) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

- 13.1. Před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli písemně staveniště prosté všech právních i faktických závad a seznámí ho se specifickými místními podmínkami, které jsou mu známy. To však nezabývá zhotovitele povinností ověřit, resp. opatřit si nezávisle na těchto informacích předaných objednatelem veškeré skutečnosti potřebné pro řádné provedení díla, jako je např. existence a umístění stávajících inženýrských sítí v místě zhotovování díla, aktuálnost a úplnost předané projektové dokumentace apod.
- 13.2. Oprávněný zástupce zhotovitele se bude účastnit pravidelných kontrolních dnů. Organizací kontrolních dnů je pověřen oprávněný zástupce objednatele.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 14.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 14.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Hořovice neprodleně, nejdéle však v zákonné 30-denní lhůtě, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Město Hořovice zveřejní tuto smlouvu i na svém profilu zadavatele, resp. objednatele.
- 14.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
- 14.4. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.
- 14.5. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné plnění pořizuje výlučně pro svoji ekonomickou činnost, a proto bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
- 14.6. Tato smlouva se řídí právem České republiky.
- 14.7. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
- 14.8. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně.
- 14.9. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla podle odst. 14. 7. či 14. 8. tohoto článku platí obdobný postup a povinnosti smluvních stran jako při odstoupení od smlouvy dle čl. 12. 13. této smlouvy.
- 14.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom originále.
- 14.11. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 14.12. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující

oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

- 14.13. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy o dílo bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Hořovice č. 2025003 dne 27.01.2025. Město Hořovice prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
- 14.14. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

PŘÍLOHA 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZHOTOVITELE

V Berouně, dne dle el. podpisu
ZHOTOVITEL:
Společnost T.A.Q. s.r.o.



V Hořovicích, dne dle el. podpisu
OBJEDNATEL:
MĚSTO HOŘOVICE

Podpis:
Jméno: Věra Veverková
Funkce: starostka



Firma:

Rekapitulace ceny

Stavba: 24 226 00 - Hořovice, oprava zdi mezi Zámeckou ulicí a

Celková cena bez DPH: 2 104 257,34

Celková cena s DPH: 2 546 151,38

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
SO 000	VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY	467 000,00	98 070,00	565 070,00
SO 201	OPRAVA ZDI	1 637 257,34	343 824,04	1 981 081,38



Firma:								
Soupis prací objektu								
Stavba: 24 226 00 Hořovice, oprava zdi mezi Zámeckou ulicí a pozemkem p.č. 67					SO 000 467 000,00			
Rozpočet: SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY								
Proř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
1	2	3	4	5	6	Jednotková	Celkem	9
	0		Všeobecné konstrukce a práce				467 000,00	
1	00410R		Vedlejší náklady	kpl	1,000	50 000,00	50 000,00	
			obsahují zejména náklady na: - zřízení výrobní podmínky související s umístěním stavby, provozními nebo dopravními omezeními - uvedení stavbou dotčených ploch a stavebními opravami dotčených komunikací do původního nebo projektovaného stavu - zajištění bezpečnosti při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí - likvidace přebytečného stavebního materiálu odpovídajícím způsobem - péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování - nutný rozsah stavebního pojištění budovaného díla na předmětné stavbě a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě - zajištění bankovních garancí - všechny další nutné náklady k řádnému a úplnému zhotovení předmětu díla zřejmě ze zadávací dokumentace nebo místních podmínek					
2	00420R		Ostatní náklady	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00	
			- všechny další nutné činnosti k řádnému a úplnému zhotovení předmětu díla zřejmě ze zadávací dokumentace nebo místních podmínek					
3	02520		ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU	KPL	1,000	15 000,00	15 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			podle TKP, ZTKP					
4	02710R	A	pasportizace objektů v okolí stavby	kpl	2,000	15 000,00	30 000,00	
5	02710R	B	pasportizace objízdných tras	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00	
6	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	25 000,00	25 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			položka zahrnuje dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby					
7	02730	A	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	1,000	20 000,00	20 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			zajištění ochrany všech stávajících vedení sítí po dobu stavby					
8	02730	B	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	1,000	50 000,00	50 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			Ochrana a omezení stavebních procesů vzhledem k vedení vodovodu (viz článek 3.3.1. TZ)					
9	02730	C	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	1,000	20 000,00	20 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			Ochrana, vyvěšení, zpětné uložení a omezení stavebních procesů vzhledem k vedení VO (viz článek 3.3.2. TZ)					
10	02730	D	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	1,000	20 000,00	20 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			Ochrana, vyvěšení, zpětné uložení a omezení stavebních procesů vzhledem k vedení NN (viz článek 3.3.1. TZ)					
11	02910	A	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			vytyčení stávajících IS					
12	029113		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			Zaměření skutečného stavu po dokončení stavby včetně zákresu do katastrální mapy a její digitalizace					
13	02943		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	KPL	1,000	50 000,00	50 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			úprava resp. doplnění dokumentace dle potřeby zhotovitele					
14	02944		OSTATNÍ POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PŘEVODENÍ V DIGIT FORMĚ	KPL	1,000	15 000,00	15 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
15	02945		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
16	02960	B	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR	KPL	1,000	2 000,00	2 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			inženýrská činnost pro DIO					
17	02991		OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	KUS	2,000	10 000,00	20 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024
18	03100		ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	KPL	1,000	60 000,00	60 000,00	OTSKP_2024 ~ 2024



Stavba:
Rozpočet:

Soupis prací objektu
24 226 00 Hořovice, oprava zdi mezi Zámeckou ulicí a pozemkem p.č. 67
SO 201 OPRAVA ZDI

Firma:

SO 201 1 637 257,34

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	0		Všeobecné konstrukce a práce				49 993,06	
1	015111		POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	T	214,246	120,00	25 709,52	OTSKP_2024 ~ 2024
			<i>(156,78-49,657)*2,0 = 214,246 [A]</i>					
2	015140		POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01. BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV prostý beton <i>viz položka 11335 6,429*2,30 = 14,787 [A]</i> <i>viz položka 96715 2,205*2,30 = 5,072 [B]</i> <i>Celkové množství = 19,859</i>	T	19,859	560,00	11 121,04	OTSKP_2024 ~ 2024
3	015330		POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 KAMENNÁ SUŤ	T	52,650	250,00	13 162,50	OTSKP_2024 ~ 2024
			<i>suť z původní stěny (viz pol. 96713) 19,5*2,70 = 52,650 [A]</i>					
	1		Zemní práce				458 045,29	
4	11090		VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH PLOCH velké kameny ponechány na opětovné osazení (vč. odvozu na mezideponii) <i>odměřeno (CAD) z PD výkr. č.3 26,107 = 26,107 [A]</i>	M2	26,107	1 025,00	26 759,68	OTSKP_2024 ~ 2024
5	11120R		odstranění keřů a odvoz na depozit	ks	12,000	584,00	7 008,00	
6	11335		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU odhad tloušťky a typu podkladu <i>25,715*0,250 = 6,429 [A]</i>	M3	6,429	3 550,00	22 822,95	OTSKP_2024 ~ 2024
7	11352		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH použitelné obrubníky ponechány ke zpětnému osazení <i>16,070 = 16,070 [A]</i>	M	16,070	350,00	5 624,50	OTSKP_2024 ~ 2024
8	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH včetně odkupu vyfrézovaného materiálu zhotovitelem <i>25,715*0,100 = 2,572 [A]</i>	M3	2,572	30 000,00	77 160,00	OTSKP_2024 ~ 2024
9	12273		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I odstranění vrstvy kačírku s odvozem na meziskládku <i>22,802*0,115 = 2,622 [A]</i>	M3	2,622	685,00	1 796,07	OTSKP_2024 ~ 2024
10	12573		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I naložení zeminy na meziskládku pro zpětný zásep a dovoz na stavbu <i>množství viz pol. 17411 49,657 = 49,657 [A]</i>	M3	49,657	1 254,00	62 269,88	OTSKP_2024 ~ 2024
11	131731		HLOUBENÍ JAM ZAPAZÍ NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM hloubení jámy s odvozem zeminy na mezideponii pro zpětný zásep <i>49,657 = 49,657 [A]</i>	M3	49,657	760,00	37 739,32	OTSKP_2024 ~ 2024
12	131738		HLOUBENÍ JAM ZAPAZÍ NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM hloubení jámy s odvozem zeminy na skládku <i>10,05*15,60 = 156,780 [A]</i> <i>odpočet objemu na meziskládku -49,657 = -49,657 [B]</i> <i>Celkové množství = 107,123</i>	M3	107,123	890,00	95 339,47	OTSKP_2024 ~ 2024
13	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ uložení výkopku na skládku nebo na meziskládku <i>156,78 = 156,780 [A]</i>	M3	156,780	55,00	8 622,90	OTSKP_2024 ~ 2024
14	17411		ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM hutněný zásep základu pod geomembránou, čela a boků stěny materiál - dovoz z meziskládky <i>(1,60+1,322)*(1,5+13,0+1,5)+2,421*2*0,60 = 49,657 [A]</i>	M3	49,657	510,00	25 325,07	OTSKP_2024 ~ 2024
15	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ zásep za zdi nad geomembránou materiál "velmi vhodný do násypů" (viz PD TZ) <i>(délka x plocha příč. řezu) 13,0*2,043 = 26,559 [A]</i>	M3	26,559	985,00	26 160,62	OTSKP_2024 ~ 2024
16	18090		VŠEOBECNÉ ÚPRAVY OSTATNÍCH PLOCH rozmístění původních velkých kamenů (včetně dovozu z mezideponie) <i>odměřeno (CAD) z PD výkr. č.3 26,107 = 26,107 [A]</i>	M2	26,107	852,00	22 243,16	OTSKP_2024 ~ 2024
17	18214		ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M	M2	51,514	252,00	12 981,53	OTSKP_2024 ~ 2024
18	18222		<i>zemní kužel 2,5*1,30 = 3,250 [A]</i> <i>plocha před lícem zdi 26,107 = 26,107 [B]</i> <i>plocha pod kačírkem 22,157 = 22,157 [C]</i> <i>Celkové množství = 51,514</i> ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M	M2	3,250	655,00	2 128,75	OTSKP_2024 ~ 2024
19	18242		<i>zemní kužel 2,5*1,3 = 3,250 [A]</i> ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	M2	3,250	35,00	113,75	OTSKP_2024 ~ 2024
20	18411R		<i>zemní kužel 2,50*1,30 = 3,250 [A]</i> vysazování původních keřů s balem	ks	11,000	560,00	6 160,00	
21	18461		MULČOVÁNÍ vrstva mulčovací kůry na ploše před lícem zdi <i>odměřeno (CAD) z PD výkr. č.3 26,107 = 26,107 [A]</i>	M2	26,107	520,00	13 575,64	OTSKP_2024 ~ 2024
49	919111		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM napojení nové komunikace na původní	M	19,600	215,00	4 214,00	OTSKP_2024 ~ 2024
	2		Základy				469 947,34	
22	21331		DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) obetonování drenážní trubky <i>13,0*0,30*0,30 = 1,170 [A]</i>	M3	1,170	3 850,00	4 504,50	OTSKP_2024 ~ 2024
23	2269R1		dočasné pažení výkopu dočasné pažení, zřízení a odstranění měrná jednotka - pohledová plocha	kpl	1,000	156 000,00	156 000,00	
24	272325		ZÁKLADY ŽE ŽELEZOBETONU DO C30/37 beton C30/37 XF4, XD3 <i>1,395*13,0 = 18,135 [A]</i>	M3	18,135	9 852,00	178 666,02	OTSKP_2024 ~ 2024
25	272365		VÝTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B	T	2,867	40 215,00	115 296,41	OTSKP_2024 ~ 2024
26	289971		OPLÁSTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE pod zásep kačírkem <i>22,802 = 22,802 [A]</i>	M2	22,802	110,00	2 508,22	OTSKP_2024 ~ 2024
27	28997F		OPLÁSTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 600G/M2 ochrana izolace na rubu zdi <i>13,0*1,87 = 24,310 [A]</i>	M2	24,310	189,00	4 594,59	OTSKP_2024 ~ 2024

28	28999		OPLÁSTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE	M2	23,800	352,00	8 377,60	OTSKP_2024 ~ 2024
			těsnící vrstva z geomembrány					
			1,70*14,0 = 23,800 [A]					
	3		Svislé konstrukce				380 362,73	
29	327325		ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37)	M3	15,180	16 520,00	250 773,60	OTSKP_2024 ~ 2024
			1. část nové zdi 6,5*((2,730-0,100)+(2,500-0,100))/2*0,400 = 6,539 [A] 2. část nové zdi 6,5*((3,0-0,100)+(2,770-0,100))/2*0,400 = 7,241 [B] dobetonávka (vyspravení) stávající zdi (odhad) 0,4*3,5*1,0 = 1,400 [C] Celkové množství = 15,180					
30	327365		VÝZTUŽ ZDI OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10S05	T	2,182	40 215,00	87 749,13	OTSKP_2024 ~ 2024
31	3380R1		oplocení - kotvené na nové zdi, výška 1,80 m	m	13,000	1 520,00	19 760,00	
			dodávka a montáž: - sloupky a vzpěry s povrchovou úpravou - poplast, pletivo v=1,8 m - ostrnatý drát nad pletivem (poplastovaný) - dodatečné kotvení sloupků do zdi					
32	3380R2		oplocení - doplnění stávajícího oplocení výška 1,80 m	m	9,000	1 520,00	13 680,00	
			dodávka a montáž: - sloupky a vzpěry s povrchovou úpravou - poplast, pletivo v=1,8 m - ostrnatý drát nnad pletivem (poplastovaný) - dodatečné kotvení sloupků do zdi - napojení na stávající oplocení - odstranění a likvidace původního poničeného oplocení					
33	3380R3		oplocení - doplnění oplocení před lícem zdi, výška 1,80 m	m	3,000	2 800,00	8 400,00	
			dodávka a montáž: - sloupky a vzpěry s povrchovou úpravou - poplast, pletivo v=1,8 m - betonové patky pro kotvení sloupků a vzpěr - hladká podhrabová deska - příslušné zemní práce					
	4		Vodorovné konstrukce				100 813,49	
34	451311		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10	M3	3,861	4 950,00	19 111,95	OTSKP_2024 ~ 2024
			podkladní vrstva pod podélnou drenáží (výška vrstvy podle vzorového příčného řezu) 0,297*13,000 = 3,861 [A]					
35	451312		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15	M3	10,440	5 100,00	53 244,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			podkladní beton tl. 200 mm pod základem opěrné zdi C12/15 X0 3,600*0,200*(0,500+6,500+0,500+6,500+0,500) = 10,440 [A]					
36	45852		VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	9,373	1 850,00	17 340,05	OTSKP_2024 ~ 2024
			ochranný zášyp izolace rubu dířku zdi nad geomembránou délka x plocha řezu 13,0*0,721 = 9,373 [A]					
37	45857	a	VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	5,880	1 670,00	9 819,60	OTSKP_2024 ~ 2024
			ochranný zášyp geomembrány 2*0,150*1,40*14,0 = 5,880 [A]					
38	46457	OK	POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	2,622	495,00	1 297,89	OTSKP_2024 ~ 2024
			původní kačírky včetně naložení a dovozu z mezideponie 22,802*0,115 = 2,622 [A]					
	5		Komunikace				69 875,51	
39	56130		VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MEZEROVITÉHO BETONU	M3	4,347	5 654,00	24 577,94	OTSKP_2024 ~ 2024
			0,270*16,1 = 4,347 [A]					
40	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	25,715	45,00	1 157,18	OTSKP_2024 ~ 2024
			25,715 = 25,715 [A]					
41	574A43		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM	M2	25,715	985,00	25 329,28	OTSKP_2024 ~ 2024
			25,715 = 25,715 [A]					
42	574E46		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	21,018	895,00	18 811,11	OTSKP_2024 ~ 2024
			21,018 = 21,018 [A]					
	7		Přidružená stavební výroba				5 020,00	
43	711212		IZOLACE ZVLÁST KONSTR PROTI ZEM VLHK ASFALT PÁSY	M2	2,000	2 510,00	5 020,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			natavený asfaltový izolační pás u průchodů potrubí drenáže dířkem zd 2*1,0*1,0 = 2,000 [A]					
	8		Potrubí				7 886,20	
44	87533		POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM	M	0,700	1 520,00	1 064,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			drenážní potrubí DN 150 mm T kusy u prostupů opěrnou zdi 2*0,350 = 0,700 [A]					
45	875332		POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH	M	13,000	185,00	2 405,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			drenážní potrubí DN 150 mm 13,0 = 13,000 [A]					
46	87534		POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 200MM	M	1,200	2 541,00	3 049,20	OTSKP_2024 ~ 2024
			trubka HDPE DN 180 s přírubou nebo HDPE deska příruby minim. 400x400x5 mm resp pr. 400x5 mm vodotěsně navařená na trubku 2*(0,400+0,150+0,050) = 1,200 [A]					
47	87644		CHRÁNÍCKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 250MM	M	0,900	1 520,00	1 368,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			trubka HDPE, PE nebo PVC vložená do bednění (zajištění průchodu drenáže) 2*(0,400+0,050) = 0,900 [A]					
	9		Ostatní konstrukce a práce				95 313,72	
48	917224		SILNÍCŇ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	16,068	550,00	8 837,40	OTSKP_2024 ~ 2024
			včetně dovozu použitelných obrubníků z mezideponie (viz pol. 11352)					
50	931316		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 800MM2	M	19,600	370,00	7 252,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			napojení nové komunikace na původní					
51	93620		DROBNÉ DOPLNĚK KONSTR PREFABRIK BETON A ŽELEZOBETON	M3	0,325	10 520,00	3 419,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			plátová prefabrikovaná stříška 500x500, tl. 55 mm délka x plocha v příč. řezu 13,0*0,025 = 0,325 [A]					
52	938543		OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARČ	M2	1,400	1 000,00	1 400,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			očištění stávající , navazující betonové zdi 0,40*3,5 = 1,400 [A]					
53	96713		VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KAMENNÝCH NA MC	M3	19,500	2 850,00	55 575,00	OTSKP_2024 ~ 2024
			bourání zbytků původní opěrné zdi, včetně odvozu na skládku a uložení (rozměry odhadem) 13,0*0,500*3,0 = 19,500 [A]					
54	96715		VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON	M3	2,205	4 300,00	9 481,50	OTSKP_2024 ~ 2024
			horní betonová část původní zdi včetně odvozu a uložení na skládku rozměry odhadem 14,0*0,350*0,450 = 2,205 [A]					

55	9671R1	odstranění geotextilie pod kačírkem	m2	22,802	410,00	9 348,82	
		včetně odvozu na skládku, uložení a skládkovného					
		22,802 = 22,802 [A]					